UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo p[ri]mus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Notate qđ dicit lex: de regu. iur. l. Quotiens. De duob; malis: minus maluz est eligendū. Et sicut dicit. xxiij. q. j. Parat. post me. Potius est p̄scludē vtilitati q̄ voluntati. Utilius est em̄tari in hoc leculo: r̄ min⁹ malū q̄ in alio. Eredo q̄ nemo sit qui nō libenti⁹ eligeret p̄dere denarium q̄ florenū: r̄ torqueri p̄ horā q̄ p̄ annū. Expone r̄c. Sed heu pleriq; plus respiciūt ad sp̄alia q̄ ad sp̄ualia: r̄ ad corp⁹ q̄ ad animā. Ber. St̄ stulti estimatores de minimis maximā r̄ de maximis minimā curam gerunt.

Dñica. xxiij. post Tri. Ser. viij.

Reddite cesa

Rri r̄c. Reddite oibus Ro. xij. Triplex p̄sclatō nos debz inducere ad reddendū oibus debita: vt sic tandē reddamur deo. **P**rima est cōsideratio iustificatiōis. Hic est em̄ actus iusticie. vnicuiq; reddere debitū. Unde galurispitis sic diffinit iusticia. Iusticia ē cōstans r̄ p̄petua voluntas ius suū vnicuiq; tribuens. **S**cōda est cōsideratiō p̄sclatōnis: si vitz fecerim? p̄trariū: quia sicut dicit ps̄. In iusti dispibunt. **T**ertia est cōsideratio remuneratiōis: vitz si hoc obseruauerimus: quia sicut habet Bar. xxv. Iusti ibunt in vitaz eternā. Hi ergo sunt dei et deo reddendi.

Reddite r̄c.

Prim⁹ art. An dagnati habeāt deū odio: Vide dominica tertia post pascha Sermone q̄rto.

Scūdus articulus. In precedētī r̄c. In isto dicendū que reddenda sunt deo. Et dico q̄ tria precipue sibi reddere tenemur

Primo subiectiōis obedientiā.

Scōdo dilectiōis beniuolentiā.

Tertio timoris reuerentiā.

Primo r̄c. ratione vitz summi dominij. Unde ipse dicit Leui. xix. Ego domin⁹. leges meas custodite. Et Deuterono. xix. Obedias voci dominij: eiq; adhereas. **D**eus quot sunt tibi (inobediētes. **D**iscurre si vis p̄ singula mandata. **S**ecundo debemus deo dilectiōis beniuolentiā. Nō

em̄ satis est facere quod mandaf; nisi ex amore fiat Bar. xxiij. Diliges dominū deum tuum ex toto corde tuo. **T**ertio debemus deo timoris reuerentiā. Deut. xj. Dominū deū tuū timebis. Et ibidez: Dominū deū tuū adorabis. Et Apocal. xiiij. Time te deū quia venit hora iudicij eius. **E**xemplū pone de beato Hieronymo. qui tantū timebat p̄parere coram dei iudicio: Vide in secundo aduentuali. **A**lter dicere potes si volueris q̄ deo debemus reddere substantiā temporalē. **P**ro uerb. iij. Honora dominū de tua substantia. Item substantiā corpalem. Romā. xij. Obsecro vōs vt exhibeat; corpora vestra hostiā viuētē. r̄c. Item substantiā spiritalē. **S**umā ad ipm̄ cognoscendū: amandū et laudandū ps̄. Benedic anima mea dominor̄c. **E**xemplū tandem propone de sanctis anachoritis qui die ac nocte corpe et anima deo seruiebant. **B**ern. Torū debes ei q̄ quo totum habes.

Tertio art. Aud. r̄c. Notate q̄ frustra expectatis beatitudinē p̄missam nisi deo reddatis quod ei debitū est. Dicit em̄ iura. Frustra petit debitū q̄ quod debet nō impendit. **L**. de sentētijs r̄ interlocutionibus omniū iudicū. l. Cum papianus. Et de mutuis petitionib; ca. p̄met scōdo. Et. iij. q. viij. Cuius in agendo. Audite. Si rex alicui p̄miserit mille marchas tali pacto: si p̄ rege exposuerit denarium: Nōne libentissime hoc faceret: **E**t si negligeret: nōne iuste p̄missō regio p̄uand⁹ esset? **E**xpone r̄ nota q̄ de⁹ regnū celoz nobis p̄misit sub cōditiōe: si deo soluerim⁹ qđ ei iure debemus. **V**ide Bar. xix. Si vis ad vitā ingredi: serua mādara. In q̄rum vitz obseruantia pendent omnia que deo debentur.

Dñica xxiij. Sermo p̄mus.

Urgens se

Sq̄bat eū Bar. ix. Impleamī agnitōe volūtatis dei in omī sapientia. Col. j. Remig. sup̄ verba thematicis. **V**irāda p̄f̄ atz imitāda dñi hūilitas r̄ māuetudo. **N**ā mox vt rogat⁹ est: rogā

Dñica. XXIII. post Trinitatis

tem cepit sequi. Hic subditos parit et plures instruit. Subditus exemplum obedientie reliquit: prelati vero instantiam et sollicitudinem docendi demonstravit: ut quatenus audierint aliquem mortuum hanc instantiam adesse studeant. Itaque dominus ostendit voluntatem suam ut unusquisque ei pro suo modulo obsequatur. Ad quod etiam nos hortatur. Paulus dicit. Impleamini agnitione voluntatis dei. etc. Sunt autem ad veram sapientiam tria necessaria de quibus voluntas dei est ut ea habeamus.

Primum est detestatio peccatorum.

Secundum est vilipensio mundanorum.

Tertium est affectio supernorum. Berno. Invenisti plane sapientiam si prioris vite peccata desleas: si huius mundi desiderabilia vilipendas: si eternam patriam toto desiderio percipiscas. Invenisti plane sapientiam si hec tibi sapiunt prout sunt. **P**rimo dicitur. Timor domini (qui est initium sapientie) expellit peccatum. **P**ro secundo. **1** Cor. iiij. Sapientia huius mundi stulticia est apud deum. **P**ro tertio. **1** Cor. iiij. Que sursum sunt sapite.

Surgens etc.

Primo ar. An deo necessario sequatur rogare se et quod in se est facientem condescendo sibi per gratie collationem. **V**ide dominica. iij. post trinitatis. **S**imone. ij.

Secundo articulo. In toto evangelio ostenditur humilitas: benignitas: et mansuetudo redemptoris. Et hoc precipue tripliciter.

Primo erga principis devotionem.

Secundo erga mulieris curationem.

Tertio erga puelle suscitationem.

In hoc sermone dicitur de primo. scilicet de benignitate domini erga devotionem principis que benigne et humiliter audiuit. **P**s. Prope est dominus omnibus invocantibus eum etc. Ipso enim iesu loquente ecce princeps unus: princeps inquam synagoge nomine Jairus: accessit et adorabat eum dicens. etc. usque ibi: et discipuli eius. In his verbis tanguntur tria in quibus patet principis devotio quam nos oportet imitari.